

Välkommen till sommarens aktiviteter!



Länsstyrelsen
i Jönköpings län

Maj 2024

I vår kalender på www.lansstyrelsen.se/jonkoping hittar du utförligare beskrivning av våra aktiviteter samt eventuell kostnad för att delta. Det är också där du anmäler dig och hittar kontaktperson för respektive aktivitet. Levande landsbygd i Jönköpings län finns nu också på Facebook. Skanna QR-koden och följ oss, så får du det senaste som rör vår verksamhet. Hoppas vi ses i sommar!



Rotationsbete med flera djurslag – fokus lantraser – Åsens by

Måndagen den 27 maj klockan 18.00-21.00 är du välkommen till **Åsens By**, Aneby kommun. Genom teori på sal samt fältvandring i de vackra betesmarkerna får vi lära oss mer om betesplanering med flera djurslag. Vi får också lära oss mer om de lantraser som Åsens by använder sig av. **Ida Milton, rådgivare på Hushållningssällskapet** och **Staffan Linnér** som sköter driften i byn guidar oss genom kvällen. Anmälan senast den 26 maj. Ta med eget fika.

Äsprilla äng – fältvandring

Kom på fältvandring i **Äsprilla äng**, söder om Landsbro, **måndagen den 3 juni klockan 18.00-21.00**. Ängen har under många år skötts av **Jan Erik Petersson**. Vi tittar på den artrikedomen som finns och **Roger Karlsson** visar och berättar om insekter och pollinatörer som finns i området. Ta med hela familjen och fikakorgen för en härlig kväll i ”Den Nordiska Regnskogen”. Kvällen är ett samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Anmäl dig senast den 30 maj.

Studiebesök i häststallet på Riddersberg, Tenhults Naturbruksgymnasium

Tisdagen den 4 juni klockan 18.00-20.00 gör vi ett studiebesök i stallet på Riddersberg. Vi tittar på planlösning och smarta lösningar i stallet och diskuterar hur arbetsmiljön har förbättrats. Anmäl dig senast den 2 juni. Ta med fikakorg!

En prisvinnande produkt – vad får en produkt att utmärka sig?

Vill lära dig mer om sensorik och vad som lyfter en produkt till nya höjder? På denna kurs **onsdagen den 5 juni klockan 12.30-16.00** kommer vi att vässa smaklökarna genom en provsmakning tillsammans med **Eldrimmers expert Sofia Ägren**. Vi lär oss om smaker, dofter, textur och utseendets betydelse. **Aleksandra Ahlgren från Eldrimner** berättar om **SM i Mathanverk**. Vi ses i Jönköpingstrakten (plats uppdateras i kalendern). Kursledarna deltar på länk. Anmäl dig senast den 29 maj.

Lieslätterkurs - fortsättningskurs

Detta är en kurs för dig som har viss vana vid att slå med lie men vill förbättra din teknik, speciellt i lite mer svårskötta marker. Ta med egen lie till **Åsens by**, Aneby kommun, **söndagen den 9 juni klockan 9.00-14.00**. **Jenny Nilsson, Pantersnigeln Äng och Trädgård**, guidar oss genom dagen. Anmälan senast den 1 juni. Ta med lunch och fika eller köp på plats!

Hitta och sköt din ängsmark

Detta är en fältvandring med fokus på att hitta lämpliga platser för ängsskötsel. **Tisdagen den 18 juni klockan 17.30-21.30** träffas vi i **Krakebo, Nässjö**. Du får med dig kunskap om hur du på bästa sätt hittar områden som är lämpliga för att skapa en slätteräng på din fastighet.

Produktionsbete för mjölkkor

Tisdagen den 18 juni klockan 18.00-20.30 pratar vi om hur vi får korna att producera på topp och må prima under betessäsongen. Vad är viktigt att ha koll på för att få ett bra resultat? Vi ses hos **familjen Eskilsson i Ödestugu**. **Sara Carlsson och Hilda Ingvansson från Växa** medverkar. Anmälan senast den 16 juni. Ta med egen fikakorg!

Lieslätterkurs för nybörjare

Lär dig att slå med lie! **Fredagen den 28 juni klockan 9.30-16.00** ordnar vi en kurs för nybörjare vid **Sandviks kyrka, Burseryd**. Du lär dig teori och praktik kring redskap, teknik och säkerhetstänk av **Jenny Nilsson, Pantersnigeln Äng och Trädgård**. Utrustning finns att låna på plats men ta gärna med dig egen för bedömning. Anmälan senast den 26 juni. OBS! Begränsat antal platser! Ta med dig mat för dagen!

Lieslätter, hamling och torkning av ängshö - Inspireras på Åsens by

Ta med hela familjen på drop-in till vackra **Åsens by**, **torsdagen 10 juli klockan 14.00-19.00**. Vid olika stationer får du lära dig slipa, knacka och slå med lie, hamla och torka hö. Ingen anmälan krävs. Ta med eget fika eller köp i kafé på plats!

Fältvandring inom ekologisk mjölk och foder – grillkväll med Ekologiska Lantbrukarna

Hur bygger man om/till/ut under en pågående produktion? **Torsdagen den 11 juli klockan 19.00-21.00** träffas vi hos **familjen Filipsson på Sjövik väster om Bankeryd** och får höra hur det fungerade. EKO-profilen **Torbjörn Lundborg från Växa** blir experten för kvällen. Efter stalldelen går vi ner till grillplatsen vid sjön och stannar längs vägen vid en nyodling. Kvällen är ett samarbete med Ekologiska Lantbrukarna som står för korven med mera. Anmälan senast den 9 juli.



Medfinansieras av
Europeiska unionen



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden

Ans. Länsstyrelsen, 551 86 Jönköping

Källa: SAM-ansökan 2024

Strategier i grovfoderodlingen till mjölkkor

Hur maxar man skörden samtidigt som man behåller höga näringsvärden? På denna kurs lär vi oss och diskuterar hur vi ska nå de mål vi strävar efter! Sortval, arter, etableringar, torka och nyheter tas upp. Vi träffas **onsdagen den 7 augusti klockan 18.00-21.00** på **Arken i Värnamo**. Medverkar gör **Stina Pettersson, växtodlingsrådgivare på baks & co**. Då vi fortfarande är i säsong utbyter vi erfarenheter med varandra också! Anmäl dig senast 4 augusti.

En säljande gårdsbutik

Med en attraktiv butiksmiljö kan försäljningen öka i din gårdsbutik! Vid denna kurs **tisdagen den 20 augusti klockan 9.00-16.00** får du handfasta tips på hur du skapar en lättarbetad, säljande och inspirerande gårdsbutik/café. **Annica Bergman** från **Dekko** håller i kursen. Anmäl dig senast den 12 augusti.

Förädla skogen med eget sågverk

Detta är kursen för dig som är eller vill bli skogsägare och företagare på landsbygden! Kursen äger rum hos **Micael Frisk i Kräpplehult utanför Eksjö lördagen den 24 augusti klockan 9.00-16.00**. Vi lär oss grunderna i virkeslära samt hur och till vad man kan förädla olika träslag. Fokus är på arbete vid sågen, men vi varvar teori och praktik. Micael är skogstekniker, kan råvaran och har mångårig erfarenhet av skogsbruk och träförädling. Anmäl dig senast den 17 augusti.

Inred din gårdsbutik

På denna kurs **tisdagen den 27 augusti klockan 9.00-16.00** får du veta mer om hur man går från tom lokal till en fullskalig butik. Planering, möblering, varupresentation och ljussättning är delar av kursinnehållet. **Annica Bergman** från **Dekko** leder kursen. Anmäl dig senast den 19 augusti.

Vinodlingskurs med tre träffar

En kursserie för dig som vill börja eller redan odlar vin. **Lotta Nordmark från SLU** som har forskat om vinodling i Sverige föreläser **den 28 augusti samt 10 och 24 september klockan 18.00-20.00**. Vi pratar om vinets biologi, plats- och sortval, förberedande åtgärder, anläggande, vind- och växtskydd, växtnäring, beskärning, skörd, året i odlingen med mera. Kursen genomförs digitalt. Anmäl dig senast den 21 augusti.

Starta viltslakteri/gårdsslakteri

Under denna kurs **tisdagen den 3 september klockan 9.00-16.00** får du veta hur det går till att starta ett slakteri för vilt eller tamboskap på gårdsnivå. Under kursen får du guidning i hur du steg för steg går till väga för att komma vidare i dina funderingar. Vi pratar också om regler och tillstånd kopplat till hantering och försäljning av egen slakt. **Per Nilsson, Profox** är kursledare. Per har lång erfarenhet av att hjälpa företag genom hela processen att starta slakteri, styckning och chark. Dessutom är han van vid att lotsa livsmedelsföretagare genom snåriga regelverk! Anmäl dig senast den 26 augusti.

Hantera vildsvinskött

Välkommen till kurs **tisdagen den 10 september klockan 17.00-20.00** där du får lära dig mer om att hantera vildsvinskött som livsmedel. Du kommer att få kunskaper om hygienisk hantering av vildsvin och det kommer bland annat handla om skottets inverkan, passning, avhudning, styckning, transport, paketering och förvaring. **Göran Blomberg från Ekovilt** leder kursen! Anmäl dig senast den 3 september.

Anpassa gamla byggnader till djurhållning

På vår småländska landsbygd finns många äldre ladugårdar som står tomt men skulle kunna återupplivas. **Onsdagen den 18 september klockan 16.30-21.30** träffas vi på **Ebbarps Norrgård** med **byggrådgivaren Per Nilsson från Växa**. Vi ska bland annat titta på olika lösningsalternativ, byggprocessen, krav på byggnaden för olika djurslag med mera. Under kvällen tittar vi på gårdens byggnader och även på dina byggnader i form av bilder och ritningar. Kursen & maten är kostnadsfritt. Anmälan dig senast den 9 september.

Starta med entreprenadkörning inom lantbruket

Fredagen den 25 oktober klockan 9.00-16.00, Maskinringen, Vetlanda.

Professionell bakning i vedugn

Måndagen den 4 och tisdagen den 5 november, Bagarstugan i Ödestugu.

Starta mikrobryggeri

Lördagen den 26 oktober och lördagen den 6 november, Wetterstadens Bryggeri söder om Hok.

